



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่านฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมา ก่อสร้างถนน สำหรับให้น้ำล้นผ่าน ฯ จำนวน 2 โครงการ ดังนี้

1. ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล.ข้ามลำห้วยอีเฒ่า บ้านหนองหวาย หมู่ที่ 5 ตำบลหนองไผ่ล้อม-ตำบลหนองสองห้อง อำเภอนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่นขนาดกว้าง 4 เมตร ทางน้ำผ่านยาว 13 เมตร คันทางสูง 2 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ราคากลาง 741,000.-บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

2. ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล.ข้ามลำห้วยอีหลอด บ้านหัวขัว หมู่ที่ 3 ตำบลหนองเม็ก-ตำบลสำโรง อำเภอนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 4 เมตร ทางน้ำผ่านยาว 13 เมตร คันทางสูง 2 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ราคากลาง 741,000.- บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 61/2558 ลงวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558 - วันที่ 27 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 2 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 09.00 - 10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. และ 10.00 น. ตามลำดับ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ผู้สนใจติดต่อ.....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 500.-บาท (ราคาต่อโครงการ) ได้ที่ฝ่ายเร่งรัด และจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 27 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2558 ระหว่างเวลา 08.30 น. – 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 -1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล. ข้ามลำห้วยอีเต่า บ้านหนองหวาย หมู่ที่ 3 ตำบลหนองไผ่ล้อม -
ตำบลหนองสองห้อง อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 770,000.00 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานคอนกรีตเสริมเหล็ก
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 มกราคม 2558
เป็นเงิน 741,000.00 บาท
(เจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
5.1 แบบสรุปราคากลางก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล. จำนวน 2 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายสมัย หอมทอง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.2 นายสรวิธ อภัย กรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.3 นายสหภาพ วรสีหะ กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล.

โครงการ ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล. ข้ามลำห้วยอีเฒ่า บ้านหนองหวาย ม.5 ต.หนองไผ่ล้อม - ตำบลหนองสองห้อง อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

ขนาดกว้าง 4.00 ม. ทางน้ำผ่านยาว 13 ม. คันทางสูง 2.00 ม.

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	ค่า Factor F	ราคารวม (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานเตรียมพื้นที่และดินขุด									
1.1	ดินขุดพร้อมปรับแต่งบริเวณจุดก่อสร้าง	ลบ.ม.	750.00	0.00	-	25.37	19,027.50	19,027.50	1.2509	23,801.50
1.2	งานขุดร่องแกน	ลบ.ม.	100.00	0.00	-	36.00	3,600.00	3,600.00	1.2509	4,503.24
1.3	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	200.00	54.82	10,964.00	-	-	10,964.00	1.2509	13,714.87
1.4	งานปรับระดับลูกรัง หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	40.00	157.53	6,301.20	-	-	6,301.20	1.2509	7,882.17
1.5	งานปรับระดับลูกรัง หนา 0.15 ม. (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	15.00	286.14	4,292.10	-	-	4,292.10	1.2509	5,368.99
2	งานคอนกรีต									
2.1	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	148.00	-	-	295.00	43,660.00	43,660.00	1.2509	54,614.29
2.2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	994.00	126.00	125,244.00	-	-	125,244.00	1.2509	156,667.72
2.3	ทรายหยาบ (พุทไรสง)	ลบ.ม.	88.00	498.00	43,824.00	-	-	43,824.00	1.2509	54,819.44
2.4	ทรายหยาบรองพื้น (พุทไรสง)	ลบ.ม.	10.00	391.00	3,910.00	-	-	3,910.00	1.2509	4,891.02
2.5	หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	161.00	598.00	96,278.00	-	-	96,278.00	1.2509	120,434.15
3	งานไม้แบบ									
3.1	ไม้แบบคีดใช้ 50 %	ลบ.ฟ.	115.00	747.00	85,905.00	-	-	85,905.00	1.2509	107,458.56
3.2	ค่าแรงไม้แบบ คีด 100 %	ตร.ม.	230.00		-	130.00	29,900.00	29,900.00	1.2509	37,401.91
3.3	ตะปูตีแบบ	กก.	55.00	47.00	2,585.00	-	-	2,585.00	1.2509	3,233.58
3.4	น้ำมันทาแบบ	ลิตร	43.00	10.00	430.00		-	430.00	1.2509	537.89

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	ค่า Factor F	ราคารวม (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
3.5	ท่อ PVC. ขนาด Dia 1" ยาว 0.60 ม	ท่อน	10.00	118.00	1,180.00		-	1,180.00	1.2509	1,476.06
4	งานเหล็กเสริม									
4.1	เหล็ก ขนาด Dia 9 มม. (RB9) จำนวน 386 เส้น	ตัน	1.93	21,630.00	41,745.90	3,396.00	6,554.28	48,300.18	1.2509	60,418.70
4.2	เหล็ก ขนาด Dia 16 มม. (DB16) จำนวน 5 เส้น	ตัน	0.07	24,299.00	1,700.93	3,396.00	237.72	1,938.65	1.2509	2,425.06
4.3	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	กก.	58.00	46.00	2,668.00	-	-	2,668.00	1.2509	3,337.40
5	งานเปิดเตล็ด									
5.1	งานเรียงหินใหญ่	ลบ.ม.	131.00	457.00	59,867.00	-	-	59,867.00	1.2509	74,887.63
5.2	แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	ลิตร	8.00	25.00	200.00	-	-	200.00	1.2509	250.18
5.3	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2700.00	2,700.00	-	-	2,700.00	1.2509	3,377.43
5.4	อื่นๆถ้ามีเพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบรายการ									
รวมเงินค่างาน								592,774.63	รวม	741,501.78

เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 26 มกราคม 2558

25.50 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสมัย หอมทอง)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
รวมราคาค่าก่อสร้าง
ราคากลาง

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสรยุทธ อภัย)

=	592,774.63
=	1.2509
=	741,501.78
คิดเพียง =	741,000.00

ตัวอักษร(เจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสหนพ วรสีหะ)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล. ข้ามลำห้วยอีหลอด บ้านหัวขัว หมู่ที่ 3 ตำบลหนองเม็ก -
ตำบลสำโรง อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 770,000.00 บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานคอนกรีตเสริมเหล็ก

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 มกราคม 2558

เป็นเงิน 741,000.00 บาท

(เจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง

5.1 แบบสรุปราคาากลางก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล. จำนวน 2 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

6.1 นายสมัย หอมทอง	ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง
6.2 นายสรุฐ อภัย	กรรมการกำหนดราคาากลาง
6.3 นายสหภาพ วรสีหะ	กรรมการกำหนดราคาากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล.

โครงการ ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน คสล. ข้ามลำห้วยอีหลอด บ้านหัวขัว ม.3 ต.หนองเม็ก - ตำบลสำโรง อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

ขนาดกว้าง 4.00 ม. ทางน้ำผ่านยาว 13 ม. คันทางสูง 2.00 ม.

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	ค่า Factor F	ราคารวม (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานเตรียมพื้นที่และดินชุด									
1.1	ดินชุดพร้อมปรับแต่งบริเวณจุดก่อสร้าง	ลบ.ม.	750.00	0.00	-	25.37	19,027.50	19,027.50	1.2509	23,801.50
1.2	งานชุดร่องแกน	ลบ.ม.	100.00	0.00	-	36.00	3,600.00	3,600.00	1.2509	4,503.24
1.3	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	200.00	54.82	10,964.00	-	-	10,964.00	1.2509	13,714.87
1.4	งานปรับระดับลูกรัง หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	40.00	157.53	6,301.20	-	-	6,301.20	1.2509	7,882.17
1.5	งานปรับระดับลูกรัง หนา 0.15 ม. (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	15.00	286.14	4,292.10	-	-	4,292.10	1.2509	5,368.99
2	งานคอนกรีต									
2.1	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	148.00	-	-	295.00	43,660.00	43,660.00	1.2509	54,614.29
2.2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	994.00	126.00	125,244.00	-	-	125,244.00	1.2509	156,667.72
2.3	ทรายหยาบ (พุทธรไสง)	ลบ.ม.	88.00	498.00	43,824.00	-	-	43,824.00	1.2509	54,819.44
2.4	ทรายหยาบรองพื้น (พุทธรไสง)	ลบ.ม.	10.00	391.00	3,910.00	-	-	3,910.00	1.2509	4,891.02
2.5	หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	161.00	598.00	96,278.00	-	-	96,278.00	1.2509	120,434.15
3	งานไม้แบบ									
3.1	ไม้แบบคีดใช้ 50 %	ลบ.ฟ.	115.00	747.00	85,905.00	-	-	85,905.00	1.2509	107,458.56
3.2	ค่าแรงไม้แบบ คีด 100 %	ตร.ม.	230.00		-	130.00	29,900.00	29,900.00	1.2509	37,401.91
3.3	ตะปูตีแบบ	กก.	55.00	47.00	2,585.00	-	-	2,585.00	1.2509	3,233.58
3.4	น้ำมันทาแบบ	ลิตร	43.00	10.00	430.00		-	430.00	1.2509	537.89

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	ค่า Factor F	ราคารวม (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
3.5	ท่อ PVC. ขนาด Dia 1" ยาว 0.60 ม.	ท่อน	10.00	118.00	1,180.00		-	1,180.00	1.2509	1,476.06
4	งานเหล็กเสริม									
4.1	เหล็ก ขนาด Dia 9 มม. (RB9) จำนวน 388 เส้น	ตัน	1.93	21,630.00	41,745.90	3,396.00	6,554.28	48,300.18	1.2509	60,418.70
4.2	เหล็ก ขนาด Dia 16 มม. (DB16) จำนวน 5 เส้น	ตัน	0.07	24,299.00	1,700.93	3,396.00	237.72	1,938.65	1.2509	2,425.06
4.3	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	กก.	58.00	46.00	2,668.00	-	-	2,668.00	1.2509	3,337.40
5	งานเปิดเตล็ด									
5.1	งานเรียงหินใหญ่	ลบ.ม.	131.00	457.00	59,867.00	-	-	59,867.00	1.2509	74,887.63
5.2	แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	ลิตร	8.00	25.00	200.00	-	-	200.00	1.2509	250.18
5.3	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2700.00	2,700.00	-	-	2,700.00	1.2509	3,377.43
5.4	อื่นๆถ้ามีเพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบรายการ									
รวมเงินค่างาน								592,774.63	รวม	741,501.78

เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ราคารับประกันวัสดุ ปตท. ณ วันที่ 26 มกราคม 2558

25.50 บาท/ลิตร

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

รวมราคาค่าก่อสร้าง

ราคากลาง

คิดเพียง

ตัวอักษร(เจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

=	592,774.63
=	1.2509
=	741,501.78
=	741,000.00

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมัย หอมทอง)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรวิศ อภัย)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสนทพ วรสีหะ)